



Na potrzeby realizacji zadań, wynikających z Miejskiego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego – Program Operacyjny na lata 2015 – 2017, **powołano pięć sektorów**, które są odpowiedzialne za opracowywanie i wdrażanie projektów zapisanych w rocznych planach realizacyjnych.

Do każdego sektora przypisano lidera, który ma za zadanie tworzyć zespoły złożone z przedstawicieli służb, instytucji i organizacji, biorących udział w opracowaniu i wykonaniu planów realizacyjnych. Co więcej, odpowiedzialni są oni za koordynację i terminową realizację działań w ramach swojego sektora.

**DZIAŁANIA SYSTEMOWE** – polegają przede wszystkim na zarządzaniu bezpieczeństwem ruchu drogowego i wzmocnieniu struktur organizacyjnych. Powyższe ma na celu zapewnienie trwałości podstaw systemu brd w mieście. Działania systemowe obejmują również koordynację wszystkich przedsięwzięć realizowanych przez pozostałe sektory. Osobą odpowiedzialną za realizację działań systemowych jest Miejski Inspektor Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

**EDUKACJA** – obszar działania tego sektora to szeroko pojęta edukacja wszystkich uczestników ruchu drogowego. Natomiast głównym zadaniem realizowanym przez Sektor jest wdrożenie i doskonalenie systemu szkolnej edukacji komunikacyjnej, w tym ujednoczenie standardów ewaluacyjnych. *Lider Sektora:* Wydział Edukacji Urzędu Miasta Olsztyna.

**NADZÓR NAD RUCHEM DROGOWYM** - realizuje działania, które zmierzają do przeciwdziałania ignorowaniu przepisów i praw obowiązujących w ruchu drogowym. Działania te polegają między innymi na wdrażaniu nowoczesnych systemów nadzoru nad bezpieczeństwem, w szczególności niechronionych uczestników ruchu drogowego, opartych na doświadczeniach krajów o wysokim poziomie BRD. *Lider Sektora:* Straż Miejska.

**INFRASTRUKTURA** - podejmuje wszelkie działania związane z tworzeniem bezpiecznej infrastruktury drogowej, które będą polegały m.in. na hierarchizacji sieci drogowej, usuwaniu wad i nieprawidłowości w geometrii i oznakowaniu dróg czy stosowaniu audytu BRD dla planowanych, projektowanych i zrealizowanych dróg. *Lider Sektora:* Zarząd Dróg Zieleni i Transportu.

**RATOWNICTWO** - realizuje działania mające na celu rozwój systemu ratownictwa na drogach, jak również optymalizację działań ratowniczych. Sektor podejmuje także działania edukacyjne z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. *Lider Sektora:* Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej.